dezembro de 2025; 

Ata da 15ª Sessão Legislativa Extraordinária – realizada no dia 
15 de dezembro de 2025. 

02 – EXPEDIENTE RECEBIDO DO PREFEITO MUNICIPAL: 

PROJETO DE LEI Nº 08/26 – Dispõe sobre a criação de crédito 
adicional suplementar no valor de R$ 623.581,26 (seiscentos e 
vinte e três mil, quinhentos e oitenta e um reais e vinte e seis 
centavos). (CONTÉM REQUERIMENTO DE URGÊNCIA 
ESPECIAL); 

PROJETO DE LEI Nº 09/26 – Dispõe sobre a criação, 
regulamentação e funcionamento da Feira Noturna no 
Município de Pedreira e dá outras providências. 

03 – EXPEDIENTE APRESENTADO PELOS SENHORES

[...]

09 – CORRESPONDÊNCIAS: 

10 - PALAVRA LIVRE: 

11 – TRIBUNA:  

ORDEM DO DIA 

01 – PROJETO EM REQUERIMENTO DE URGÊNCIA 
ESPECIAL: 

PROJETO DE LEI Nº 08/26 – PREFEITO MUNICIPAL –  
Dispõe sobre a criação de crédito adicional suplementar no 
valor de R$ 623.581,26 (seiscentos e vinte e três mil, quinhentos 

e oitenta e um reais e vinte e seis centavos). (VOTAÇÃO:- 
MAIORIA SIMPLES). 

02 – EXPLICAÇÃO PESSOAL: 

ELABORADA NA SECRETARIA ADMINISTRATIVA 
EM 29 DE JANEIRO DE 2026 
VISTO, DATA SUPRA. 

PRESIDENTE SR. JOÃO RAFAEL CAVENAGHI